
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33361 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2017

Lote VIII - Sudeste III

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário 

(B)

Valor 
mensal 

(A x B) = 
(C)

21 Serviços de Recepcionista Posto 4 2.759,55 11.038,20
22 Serviços de Telefonista Posto 2 2.815,00 5.630,00

Total do Lote VIII 16.668,20

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 200.018,40.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans 
– Belém – Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, 
Email.: serviceline@servicelinebrasil.com , Home Page: www.
servicelinebrasil.com
 

Protocolo: 141169
PORTARIA N.° 149/2017-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio dos servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

58197/2016 EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 1ª 2007/2010 09/01 a 
07/02/2017

41936/2016 FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO 2ª 2005/2008 08/09 a 
07/10/2016

42100/2016 FERNANDO SILVA DE CARVALHO 2º 1997/2000 01 a 
30/09/2016

41672/2016 MARCIO DE MIRANDA BRAGA 2ª 2004/2007 01 a 
30/09/2016

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril de 2017.
                                                                                     
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 170465
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º 
DA LEI Nº 8.666/93)

Nº da Ata de Registro de Preços: 005/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 055/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
DIAMOND SERVICE LTDA (CNPJ/MF sob nº 08.538.011/0001-
31)
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, 
material de limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério 
Público do Estado do Pará,
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Item Local Endereço

Qtde 
estimada 

de 
serventes

Preço 
Unitário 

R$

Preço 
mensal 

R$

02 PJ 
Marabá

Rua das Flores, s/nº 
(Esquina com a Rod.

Transamazônica)
4 2.588,96 10.355,84

O valor global estimado da Ata é de R$ 124.270,08.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves

Endereço da Contratada: Travessa Mauriti, nº 2324 – Altos, 
Bairro do Marco, no Municipio de Belém – PA, CEP 66093-
180, Telefone (91) 3352-1217 / 98124-7144, e-mail  
diamondserviceltda@gmail.com
 

Protocolo: 141122
ATO Nº 118/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24.01.1994, LIVIA COUTINHO DA PONTE, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Assessor do Procurador-
Geral de Justiça, MP.CPCP-102.6, a contar de 11/4/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 
de abril de 2017.
 
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
 
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
 
ATO Nº 095/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 
19/2013, de 8/7/2013, publicado no D.O.E. de 9/7/2013, que 
homologou o resultado fi nal dos cargos de nível superior do 
Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério Público 
do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:
REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I – BELÉM

 TÉCNICO – BIBLIOTECONOMISTA CLASS OBS
ANDREIA CALDAS DOS SANTOS 3 -

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 
de abril de 2017.
 
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
 
 
ATO Nº 094/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do 
D.O.E. 2/5/2013, que homologou o resultado fi nal dos cargos 
de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do 
Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:
REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDOESTE II - JACAREACANGA

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
RENATA SILVA BILBY 15 -

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 
de abril de 2017.
 
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 105/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do 
expediente protocolizado sob o nº 1792/2017, em 13/01/2017,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria 
de Justiça de Segunda Entrância, a partir de 11/04/2017:
REGIÃO BELÉM II - ANANINDEUA

DÉBORA CRISTINA NASCIMENTO MOURA
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 
de abril de 2017.
 
MIGUEL RIBEIRO BAIA                                                    
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
 
 

Protocolo: 170822

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSENTADORIA
.

Ato:Portaria n° 54/2017-MPCM-PA
Data: 31/03/2017
Assunto: Aposentadoria Voluntária Por Tempo de Contribuição
Fundamentação Legal:  Arto. 3° da Emenda Constitucional n° 
47/2005 ;  Arts. 54-A e 54-B da Lei Complementar Estadual n° 
39/2002, com a alteração da Lei Complementar n° 49/2005 ; 
o Art. 130, parágrafo 1°, Art. 131, parágrafo 1°,  X , Art. 140,  
III e Art. 244, todos da Lei Estadual n° 5.810/1994
Nome da Servidora: ÁUREA STELA GAIA CARDOSO
Cargo: Assessor MP-NS-021-2
Matrícula Funcional : 69530-0
Órgão: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará
Valor: R$23.082,20 ( vinte e três mil , oitenta e dois reais e 
vinte centavos )
Ordenadora: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
 
Ato: Portaria n° 55/2017-MPCM-PA
Data: 31/03/2017 
Assunto: Aposentadoria Voluntária Por Tempo de Contribuição
Fundamentação Legal:  Arto. 3° da Emenda Constitucional n° 
47/2005 ;  Arts. 54-A e 54-B da Lei Complementar Estadual n° 
39/2002, com a alteração da Lei Complementar n° 49/2005 ; o 
Art. 130, parágrafo 1°, Art. 131, parágrafo 1°,  XII e Art. 244, 
todos da Lei Estadual n° 5.810/1994
Nome do Servidor: IZAN JOSÉ DA COSTA BRITO
Cargo: Agente Operacional de Veículos
Matrícula Funcional : 000012
Órgão: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará
Valor:  R$6.877,95 ( seis mil , oitocentos e setenta e sete reais 
e noventa e cinco centavos )
Ordenadora: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Protocolo: 170681


